
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

Decreto nº 2618/2007  de 1/10/2007

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

         O Prefeito Municipal de JACIARA, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e das
que lhe foram conferidas pela Lei  Específica nº 1072/2007 de 6/9/2007.

                Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral
do Município, no valor de R$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil novecentos reais), destinado ao
reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FAZENDA GESTÃO E CONTROLE
03.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE
03.001.04.000.0000.0.000. Administração
03.001.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.001.04.122.0052.0.000. APOIO ADMINISTRATIVO
03.001.04.122.0052.2.068. Melhoria do Ambiente Laboral

- 4.0.00.00.00.00 1 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 1 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

48 - 4.4.90.52.00.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FAZENDA GESTÃO E CONTROLE
03.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE
03.002.04.000.0000.0.000. Administração
03.002.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.002.04.122.0052.0.000. APOIO ADMINISTRATIVO
03.002.04.122.0052.2.123. Manutenção e Encargos com o Paço Municipal

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

60 - 3.3.90.30.00.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FAZENDA GESTÃO E CONTROLE
03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA, CONTROLE E GESTÃO
03.003.04.000.0000.0.000. Administração
03.003.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.003.04.122.0054.0.000. GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL
03.003.04.122.0054.2.055. Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrecadação de Tributos

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.1.00.00.00.00 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
- 3.1.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

85 - 3.1.90.11.00.00 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.500,00
CIVIL

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA  MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL
04.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.002.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.002.08.244.0120.2.012. Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão Social

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

227 - 3.3.90.32.00.00 1 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,00
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
05.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
05.002.15.451.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.002.15.451.0501.2.048. Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.1.00.00.00.00 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
- 3.1.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

270 - 3.1.90.11.00.00 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 7.000,00
CIVIL

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
05.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
05.002.15.451.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.002.15.451.0501.2.048. Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

275 - 3.3.90.36.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 48.000,00
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
06.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
06.001.12.000.0000.0.000. Educação
06.001.12.365.0000.0.000. Educação Infantil
06.001.12.365.0403.0.000. MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO
06.001.12.365.0403.2.007. Manutenção e Encargos com o Lar Recanto da Acácia

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

363 - 3.3.90.30.00.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
07.002.10.301.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.301.0710.2.023. Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Saúde

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.1.00.00.00.00 2 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
- 3.1.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

468 - 3.1.90.11.00.00 2 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.000,00
CIVIL

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
07.002.10.301.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.301.0710.2.023. Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Saúde

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

472 - 3.3.90.30.00.00 2 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
07.002.10.301.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.301.0710.2.023. Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Saúde

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

475 - 3.3.90.36.00.00 2 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.304.0000.0.000. Vigilância Sanitária
07.002.10.304.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.304.0710.2.102. Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

554 - 3.3.90.30.00.00 2 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E HABITAÇÃO
10.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE URBANISMO
10.004.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.004.15.452.0000.0.000. Serviços Urbanos
10.004.15.452.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
10.004.15.452.0501.2.047. Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.1.00.00.00.00 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
- 3.1.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

695 - 3.1.90.11.00.00 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.400,00
CIVIL

Total Suplementação: 0,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso oda Lei
Federal nº  4.320/64.
Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo
com o Artigo 43, 

Redução

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FAZENDA GESTÃO E CONTROLE
03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE FAZENDA, CONTROLE E GESTÃO
03.003.04.000.0000.0.000. Administração
03.003.04.122.0000.0.000. Administração Geral
03.003.04.122.0054.0.000. GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL
03.003.04.122.0054.2.055. Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrecadação de Tributos

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

92 - 3.3.90.93.00.00 1 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,00
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.001.00.000.0000.0.000. FUNDO   MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL
04.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.001.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.001.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.001.08.244.0120.1.010. Construção de um Centro de Multiplo Uso

- 4.0.00.00.00.00 2 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 2 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

141 - 4.4.90.51.00.00 2 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.001.00.000.0000.0.000. FUNDO   MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL
04.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.001.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.001.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.001.08.244.0120.1.013. Aquisição de Equipamentos de Informática

- 4.0.00.00.00.00 1 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 1 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

142 - 4.4.90.52.00.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.001.00.000.0000.0.000. FUNDO   MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL
04.001.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.001.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.001.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.001.08.244.0120.2.115. Manutenção e Encargos com o Programa ASEF - Assistência Especial a Família

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

182 - 3.3.90.32.00.00 2 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,00
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA  MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL
04.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.002.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.002.08.244.0120.2.084. Manutenção e Encargos com a Publicidade

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

232 - 3.3.90.36.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
04.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA  MUNICIPAL DE AÇÃO  SOCIAL
04.002.08.000.0000.0.000. Assistência Social
04.002.08.244.0000.0.000. Assistência Comunitária
04.002.08.244.0120.0.000. AÇÃO SOCIAL PARA TODOS
04.002.08.244.0120.2.084. Manutenção e Encargos com a Publicidade

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

233 - 3.3.90.39.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.000,00
JURÍDICA

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
05.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
05.002.15.451.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.002.15.451.0501.2.076. Manutenção e Encargos com Ruas e Avenidas não Pavimentadas

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

278 - 3.3.90.36.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
05.002.15.451.0000.0.000. Infra-Estrutura Urbana
05.002.15.451.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.002.15.451.0501.2.076. Manutenção e Encargos com Ruas e Avenidas não Pavimentadas

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

279 - 3.3.90.39.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 5.000,00
JURÍDICA

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
05.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
05.002.15.000.0000.0.000. Urbanismo
05.002.15.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário
05.002.15.782.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
05.002.15.782.0501.1.064. Construção de Pontes



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

- 4.0.00.00.00.00 2 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 2 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

281 - 4.4.90.51.00.00 2 OBRAS E INSTALAÇÕES 8.000,00
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E LAZER
06.002.13.000.0000.0.000. Cultura
06.002.13.391.0000.0.000. Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico
06.002.13.391.0472.0.000. CULTURA VIVA
06.002.13.391.0472.1.077. Criação da Festa Gastronômica

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

397 - 3.3.90.39.00.00 2 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 3.000,00
JURÍDICA

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
06.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E LAZER
06.002.13.000.0000.0.000. Cultura
06.002.13.391.0000.0.000. Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico
06.002.13.391.0472.0.000. CULTURA VIVA
06.002.13.391.0472.1.167. Implantar busto na Praça Luiz França de Moura

- 4.0.00.00.00.00 1 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 1 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

398 - 4.4.90.52.00.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
06.003.00.000.0000.0.000. FUEFUM - FUNDO MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL
06.003.12.000.0000.0.000. Educação
06.003.12.365.0000.0.000. Educação Infantil
06.003.12.365.0403.0.000. MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO
06.003.12.365.0403.2.177. Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.1.00.00.00.00 2 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
- 3.1.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

724 - 3.1.90.11.00.00 2 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 40.000,00
CIVIL

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
07.002.10.301.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.301.0710.2.094. Manutenção e Enacargos com o Programa de Agentes Comunitários se Saúde - PACS

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

499 - 3.3.90.30.00.00 2 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
07.002.10.302.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

07.002.10.302.0710.2.091. Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
- 4.0.00.00.00.00 2 DESPESAS DE CAPITAL
- 4.4.00.00.00.00 2 INVESTIMENTOS
- 4.4.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

537 - 4.4.90.52.00.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200,00
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
07.002.00.000.0000.0.000. FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.000.0000.0.000. Saúde
07.002.10.302.0000.0.000. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
07.002.10.302.0710.0.000. JACIARA - MUNICÍPIO SAUDÁVEL
07.002.10.302.0710.2.098. Manutenção e Encargos com o Posto de Saúde central

- 3.0.00.00.00.00 2 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 2 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 2 APLICAÇÕES DIRETAS

545 - 3.3.90.39.00.00 2 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 3.800,00
JURÍDICA

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E HABITAÇÃO
10.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE URBANISMO
10.004.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.004.15.452.0000.0.000. Serviços Urbanos
10.004.15.452.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
10.004.15.452.0501.2.077. Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza Pública

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

714 - 3.3.90.35.00.00 1 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.200,00
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E HABITAÇÃO
10.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE URBANISMO
10.004.15.000.0000.0.000. Urbanismo
10.004.15.452.0000.0.000. Serviços Urbanos
10.004.15.452.0501.0.000. GESTÃO PUBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
10.004.15.452.0501.2.077. Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza Pública

- 3.0.00.00.00.00 1 DESPESAS CORRENTES
- 3.3.00.00.00.00 1 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
- 3.3.90.00.00.00 1 APLICAÇÕES DIRETAS

716 - 3.3.90.39.00.00 1 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 70.200,00
JURÍDICA

Total Redução: 0,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

        Edifício da Prefeitura Municipal de JACIARA , Estado do Mato Grosso, em  01 de outubro de 2007.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ** Elotech **

Estado do
Mato Grosso

07/11/2007

Pág. 
1 /
1

Exercício: 2007

www.elotech.com.br

MAX JOEL RUSSI
PREFEITO MUNICIPAL


